
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600242

242

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Contratação dos serviços de locação de veículos automotores tipo leves,
utilitários e pesados, com motoristas, através de pessoa jurídica para executar serviços de
transporte de pessoas e materiais, em caráter não eventual, estando incluída toda a
manutenção preventiva e corretiva do veículo locado, com fornecimento e substituição de
peças, pneus, mão de obra, componentes e materiais utilizados na manutenção necessários
ao bom funcionamento do veículo, limpeza do veículo, tudo em atendimento às demandas
da Prefeitura Municipal de Botuporã - BA, conforme termos e condições contidas no Edital
e seus anexos. Abertura: 08/04/2021, às 8h. Informações: sede da Prefeitura situada na
Rua João Borges de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: 77 3678-2119 ou
3678-2109, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 25 de março de 2021.
Marcos Nunes Loiola

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021-PP

Menor Preço Global.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos automotivos de passeio 0KM, Flex 1.0,

Ano/Mod. 2021/21, potência máxima 73cv (G) e 75cv (E), capacidade para 05 lugares, cor
sólida branco, conforme especificações constantes no edital para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buritirama - BA. Abertura: 09/04/2021,
às 08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021-PPRP. Tipo:
Menor Preço por Lote.

Objeto: Futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, filtros, fluidos,
graxas, estopa e outros para manutenção corretiva e preventiva da frota de veículos da
Prefeitura Municipal de Buritirama - BA. Abertura: 09/04/2021, às 14:00h.

Local: Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama - BA. Informações.
www.buritirama.ba.gov.br / licitacaoburitirama@gmail.com. Setor de Licitações.

Em, 25 de março de 2021.
Uelbem de Souza Cruz

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 153 de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 07/04/2021 às 08h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços visando à publicação em diário oficial do Município (DOM), no
diário oficial da União (DOU) e em jornal de grande circulação, destinado ao município de
Caetité-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min.

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 25 de março de 2021.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE DISPENSA Nº 11/2021

Processo nº 0601.11.07.350.2020. Contratado: AS ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
17.700.934/0001-54. Objeto: Contratação de remanescente para a execução de obra de
construção da praça da Rua ondina, município de Camaçari, BA. Valor: R$ 312.417,36
(trezentos e doze mil, quatrocentos e dezessete reais, trinta e seis centavos).
Fundamentada no Art. 24, Inciso XI, da Lei Federal nº. 8.666/93. Data da homologação:
25/03/2021. CONTRATO Nº 0039/2021. TERMO DE DISPENSA Nº 0011/2021. Processo nº
0601.11.07.350.2020. Contratado: AS ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 17.700.934/0001-54.
Objeto: Contratação de remanescente para a execução de obra de construção da praça da
Rua ondina, município de Camaçari, BA. Valor: R$ 312.417,36 (trezentos e doze mil,
quatrocentos e dezessete reais, trinta e seis centavos). Fundamentada no Art. 24, Inciso XI,
da Lei Federal nº. 8.666/93. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 5011. Elemento de
Despesa: 44.90.51.00, Fonte de Recurso: 0100000, 419100. Data da Assinatura:
25/03/2021. Camaçari, 25 de março de 2021. JOSELENE CARDIM B. SOUZA. Secretária de
Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8PESRP/2021

Licitação [nº 863760] O Município de Camamu - Bahia, torna publico para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRONICO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao Registro de
Preço para aquisição futura de material de expediente e didático para atender as
necessidades das secretarias pertencentes a esta Administração. A licitação ocorrerá no
dia 07 de abril de 2021 (quarta-feira), às 10:00h (dez horas) horário local, no Portal
de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).

Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial . Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com

Camamu - Bahia, 26 de março de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 12/21

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 12/21, PA
01.05.03.21, menor preço por item, objeto: fornecimento materiais de expediente.
Vencedora: V. Gomes Barreto Comercial de Alimentos e Bebidas LTDA, CNPJ
33.494.101/0001-15, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/21

Torna público a ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 12/21, PA 01.05.03.21,
objeto: fornecimento materiais de expediente, em favor da empresa: V. Gomes Barreto
Comercial de Alimentos e Bebidas LTDA, CNPJ 33.494.101/0001-15, vencedora dos itens:
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72,
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91 e 92, com o valor
global de R$ 457.784,84.

Canarana/Baa, 25 de março de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de ata de registro de preço 11/21. Empresa detentora da ata: A Princesa Industria
e Comercio de Moveis EIRELI, CNPJ 08.588.004/0001-44. Objeto: aquisição de mobiliário
escolar. Lotes registrados: I e II. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 1.537.159,00. PP SRP 10/21.
Canarana/Ba, 25 de março de 2021. Felipe Alves Torres. Pregoeiro.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO do aviso da TOMADA DE PREÇOS 02/21 e PREGÃO
PRESENCIAL SRP 03/21, publicado no Diário Oficial da União (Seção 3 ISSN 1677-7069, Nº
22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021).

Onde se lê: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO;
Leia-se: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA.

Canarana/Ba, 25 de março de 2021.
ACÁCIO MÁCARIO DOS SANTOS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados o
ADIAMENTO do Pregão Eletrônico nº 011/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS ARAMADOS EDUCATIVOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS, marcado, inicialmente a Abertura das propostas: 26/03/2021 às 09h00min;
Disputa: 26/03/2021 às 10h00min, PARA O DIA Abertura das propostas: 09/04/2021 às
09h00min; Disputa: 09/04/2021 às 10h30min. O Edital Reformulado encontra-se disponível
no site: https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br.

Candeias/BA, 25 de março de 2021.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Pregoeira da COPEL.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Apostilamento do Contrato 086/2020, publicado no Diário Oficial
daUnião, edição 227,seção 3, página 188, de 27 de novembro de 2020.

Onde se lê: Prorrogação do prazo de execução da obra por mais 04 (quatro)
meses a partir de 01/12/2020(...), Leia-se: Prorrogação do prazo de execução da obra por
mais 03 (três) meses e 18 (dezoito) dias, a partir de 01/12/2020(...)

No Extrato de Apostila mento do Contrato 078/2020, publicado no Diário Oficial
da União, edição 227, seção 3, página 188, de 27 de novembro de 2020.

Onde se lê: Prorrogação do prazo de execução da obra por mais 04 (quatro)
meses a partir de 01/12/2020, (...),Leia-se: Prorrogação do prazo de execução da obra por
mais 03 (três) meses e 11 (onze) dias, a partir de 01/12/2020.

FIDÉLIA GOMES DOS SANTOS DE OLIVEIRA
secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 011/2021 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI S I Ç ÃO
DE GUINCHO HIDRÁULICO, MACACO TIPO JACARÉ, ELEVADOR AUTOMOTIVO E ROÇADEIRA
HIDRÁULICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA, OBRAS
E TRANSPORTE DE CAPIM GROSSO-BAHIA. LOTE 01,02 E 03 DESERTO. LOTE 04- AGROPRAT A
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ-20.963.380/0001-77, VALOR 23.500,00.

Capim Grosso - BA, 25 de março de 2021.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2021

Menor Preço por Lote
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caraíbas no exercício das

atribuições que lhe confere a portaria nº 04 de 15/01/2021, torna público que fará
realizar Licitação na modalidade PREGÃO - Forma de Condução: ELETRÔNICO Nº
006/2021, Forma de Julgamento Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Aquisição
de concreto betuminoso usinado a quente para atender as necessidades do
departamento de obras e infraestrutura, conforme especificações constantes nos
Anexos do Edital. Data e hora da disputa: às 09h30min (Horário de Brasília) do dia
06/04/2021, no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através dos e-mails:
licitacaraibas17@gmail.com ou impresso junto a Divisão de Licitação e Contratos na
sede desta Prefeitura de segunda a sexta das 8:30 às 12:00 hs, mediante pagamento
de taxa através de DAM no valor de R$ 30,00 (Trinta Reais).

Outros atos referentes a este processo e edital serão publicados no Diário
Oficial do Município: https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ZILDI SANTOS DA SILVA
Pregoeira

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91 e 92, com o valor global de R$
457.784,84.

Canarana/Ba, 25 de março de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

Prefeito


		2021-03-26T09:25:26-0300




